РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 .

Об утверждении муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023год и

на плановый период 2024года.

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального
закона от 13 июля 2020года № 189 -ФЗ «О государственном (муниципальном )
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных ) услуг в
социальной сфере» и на основании постановления администрации
муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан от
13.11.2023г. № 30 «О порядке формирования муниципальных социальных
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного самоуправления муниципального района
«Табасаранский район», о форме и сроках формирования отчета об их
исполнении» постановляю:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период
2024 года.

2. Данное постановление и довести до сведения ответственных лиц.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения , возникшие с 1 марта
2023года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Табасаранский
район» Мусаева З.Н.

Врио главы муниципал
«Табасаранский району

Республики Дагестан

Приложение : на 12 листах в 1 экз.

З.Н.Мусаев

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

со
ци

ал
ьн

ы
й

за
ка

з
на

 о
ка

за
ни

е
му

ни
ци

па
ль

ны
х

ус
лу

г
в

со
ци

ал
ьн

ой
 с

ф
ер

е
на

 2
02

3
го

д
и

на
 п

ла
но

вы
й

пе
ри

од
 2

02
4

го
да

на
 1

 м
ар

та
 2

02
3

г.

Ох
£ о
03 о  с

L0
госо03с;

О

О
ос

хоЭХ03CL
эХX

иXXX

<

XXt—иО)

X
CDX
2с;
х .иX
03го

03сонUU>-
X.и
Xь-о03■=;зс ё VOи 2 оX 03 _03 о. mо. о 103U . Cl  503 03 С ГОVO X03 03 х 1—1— 1_ х ОQ. X О.

03 о X с
X о 5 sН -0 03 XоэХ

1_о
03 X со хQ. X О с;CD ГО 03X Го Iо о Q- оUо £ о SWXXс;03сX

оX
ос>

О и
>< S
£  -е-
1 1

=г CD си Б-X X 1- SX>• X03 S Б I  О.§ со с: г:о о Xсе X Б зX CD 9- IIf л03 X о: ^Q-н х $ ёXX
осо3!

X031_Q.о
эХ
XXXCDXо
2оXс;о
(X
>

ш
X
2ю
CDXXозсоОXCD
£X03X

о
рг
03нU

ооXXс;CDносCDCt
О)XXCDс;со
03
Q .X03
X

I.
О

бщ
ие

 с
ве

де
ни

я
о

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 с

оц
иа

ль
но

м
 з

ак
аз

е
на

 о
ка

за
ни

е
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г

в
со

ци
ал

ьн
ой

 с
ф

ер
е

(д
ал

ее
 -

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

со
ци

ал
ьн

ы
й

за
ка

з)
 в

 о
че

ре
дн

ом

ГО
ОX
атос
о

оXто
с
X
то
то
тоа
с

то
сС
ОX
ато

оей
01 ТО
с
X
>
сС
оI—
2 о со о и
XтоXX
-©■

со
оиXтоXX
-е-
>х
оX
то
а.тот0
го1
сС
о1_
го
(N0  ГМ
ТО1
ТО то тоXго

шX
3"

VO
О

01
>  с;

i  *
О) >Х

X>-
5

ос
о с

*  тVQ
О
ои.ТО
3

2>-тоXIXТО

и>*
эх
ОX

X
=гXX>•

эх
оXXтоXс>
CL

с;то>*
эх
О

X
X
ХГX
X>

эхто
sто

VTO
о

>с;

оXX)
тоX
X
ZTXX>

эх
оXXтоXс

о
1=

§ S

X

VV т-
-п  *
то ^то ^
о  5

X
Xш 5к* о
а; и.со >*ь- х
о X
о оТО X
со то

гоX
XX
о;

X) X
X X
§
о

то
сС

X X
о ТО

О.ш тто > о  5
X

0 X ос
*> X Xто ? X Xтого
X

X
=г

X
IX

ш
се
¥ то

Xтосото то (1) X ото > § го а. X Xто
и о  5 * > 2 о

тоXXтоmохто

СОГОо.

а; эх ЭХ
X о О
X X ЭХ Xго X ТО X
(ТО с; X =;го X го

с то X
О X X X
о X X с X

>
то е>- сх

>
2 2 >■ >> 2

сСо
>•с;

ЭХ
ОX

1  сI '  52  >-

ЭХ
ОX

эх 5  эз: о I  ох с  I  X >. X
^  о. го

>• С
=ГX >

5  I
>- 2

=Г X
S Ьг

О

о
LD

О
00

ГМ
гНX)
VD

( J )

1Л

00

соСП

O')
'St
гм

СП
ГО
1Л

огото
X

эхX

о
эх

о
ГМ

X
=г

тоо_

X
*  3

X  2
-  I
ТО s
н  СО X ТОх  то
с  О.
О V
с: 3
О ю с£ о

f

2.
 О

бщ
ие

 с
ве

де
ни

я
о

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ом
 с

оц
иа

ль
но

м
 з

ак
аз

е
на

 2
02

4
го

д
(н

а
1-

ы
й

го
д

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
од

а)

<3 О

1) >->
5 5Q.
§ ’§
I  I

о 1О S
СОо

1
о

СЗ
C l
сЗX.

О—
СЗ
сЗ
X
сс
о5
5
СЗ
X

го

СЗн
СЗьг

о.

5
"л S

■V
*

■ 2 ю

5со
£<иQ.

X S

О 2

0) с
5  X
X сЗ <и И 2  к

СЗ
t=t о  S
? 5 58. о £ Э
X  СЗ ^  w
>» X 2 о

<3-
о

о
Г \1LO
о

5f
ГМ
СО

00
о51-

о
со
LH
о
гм

00
ооСП

1Л
Iл
го

осо

5J-
о

о5}-

о
ст>гм
осо

00
00

о5}-

-з-СП
о
о

гмоо5t

CD

соо
35
5
3"
2>
го
5
о .
(D

>

350
1
-0 <=> го с
5СГ

5X
5
I

СПпо
1Л

СП
го1Л

СП
го
1Л

XГОСОоX
CD
£
5
ТО CD

ОXX
CDс;

ос;
CDТ

Ос;
CD

Q.
О

Q.
О

CD ТО 1 - в -

*
О
с£>-

ос 35 355 О ОX X 35 XГО -0 О лго с; X <=;то тоX CD X5 X 5О X 5 X X5 b >* 5>* О.
5 2 £ >■ 2

35
5

Q. $ ТО
го £
Q. О
ТО 5S

X 35
-0 О± 35 Xj0 О -0X с;го X гоL CD X
5 X 5X X X
5 >X о. X>- X. >
2 >* > 2

О
ГМ

Огм

35 35О О± 35 X.0 С) JDц X с:го X то1— CD 1_5 X 5X 5 X X5X LL X>• X2 > > 2

е
2

>*с;

о
Q.X

5
3
2то
со
5СОгого

с£ Ю
О

О
X %
О d
d vo

о

го
о
X
О.
Ф
С

оXгогос
сс
о

)Х
о

о
гмго
X
ф

X
=г
ои
£
о
XX
го
tz
X
=г

, X
X >•

X
X
ф
Ct
фго
о
ф
X
3

VO
о

X
>* >5

>■
> х
01

II
Г§
ГО d
X  ф
X  Q .
го с=
™ о го _
X £
О  Го

О
гО

VO
о
о
ф
3
2>гоX
Q .

=г
X
X
>

>х
о

0
1 го
с; го
cz
X
z r
X
I>

<=;и>
'X
оXлго

ф

ю
о

>х
X
S'

>-го
Е £
го 5S5 о>-

2  >х
>* о2 X
Q .
ф I I

X  > х

о
X

X X
? >
X)
X

го
н

го X
-© •

z f
о н

Q .
Ф

и U

§ I
S  I
-о SГо ^
го ^
*  >  о  5

6
ф о.со >•ко Iо оо X.CD и

гоX
XX

л XX X
о

фС£X Xо фU.со Xго >

оXгогогос
X
zr
X
X

оX
X X го

X
X
X

X
ф
СС
*

X
X
го
CD

с
X
ZT

го
X
X

ф О го
го LL Xо >• 3.

> о 5 го

X
ГО Ф

*го го >х >х
го X о оX X >Х X§ го -Л о X
о ГО го X го
X го го X го
X) 'Х. с ф с
го о X X Xго о ZT X с ZT X

X
X>-
5

X
X
X )Х

>х
оXX о Xго X гого X гоCZ ф X

X X X
ZT X
5 !г

>х >Хф о оX X >х XX X о Xго го X гого X гоо с ф CZX X X X ^ф -1 X с ZT X
£ ь  >> X hr

X >■ о. X >*
го
X

> 5 . г : S' 5
г  >-

го
X
ZTго
гоXгогоф

X
3"
2

го
о  % с  3
О  VO
Ct О

3
2

X
zf со 5

S  ГО ^* а 1
о " В
с  3  о
о  VO Q.
с£ о  С

X
zf

ф
о_

X
s  з

I  2
-  I
ф s
h- CD
X  го
X  го
го °- о  ^  с  3
О  VO
<=£ О

го
X
zfго
гоXгогоф
CL

X
3
2

X  Го
X  ГО
го °-
о Ч- tz 3
О  VD

о

9

*

5
3-
ю
О

5
>• >5
 ̂ CU U с;

>- о»

I I
1 1
m гг

X
I

■ 8* ?
S: S'
си и
Q. >*
§ ’S

I  I
'S I
а  I

| 5
I I
эс IГО ГО
О-  ̂
ГО Го

2  >•

X с S

£ I
го >
ГО ,т- 2С >Х
о  о
С  I
ф Ф С

X X
с zf

* >-

гЯ
VO
о

3- £
2 >s

-0 5
Ф  а :

О
С

2 2

Ф 5

о  5

Ф о
5  I

2 го
VO ГО

Ct

X ч:
х X
си ф

> - О  §

сС
О

:> 2

ct
О I I  г

х 5

X
ъ  3
£  2
£  1
2  го

о  %
с 3
О vo
сС О

3
2

ф
3
VO
о

-п 3
X 2

=Г ф

х го  ̂ °-
О 2- с: 3
О vo
с£ о

t

и.
 С

ве
де

ни
я

об
 о

бъ
ем

е
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г

(у
кр

уп
не

нн
ой

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и)
 в

 о
че

ре
дн

ом
 ф

ин
ан

со
во

м
 г

од
у

и
пл

ан
ов

ом
 п

ер
ио

де
, а

 т
ак

ж
е

за
 п

ре
де

ла
м

и
пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 у

кр
уп

не
нн

ой
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и:

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м

1.
 С

ве
де

ни
я

об
 о

бъ
ем

е
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г (

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

ус
лу

г,
со

ст
ав

ля
ю

щ
их

 у
кр

уп
не

нн
ую

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 у

сл
уг

у)
, н

а
20

23
 г

од
 (н

а
оч

ер
ед

но
й

ф
ин

ан
со

вы
й

го
д)

__
__

__
__

__
__

*

s д >

i  i  S s х

8. °  |

II

О- S ТО —

>  >s >  >s

— 5 с

СЛ
о
О S
3  ю
о  LO
00 ю

w 8
о  [Т;
О  Ш' 5 <

# а  г  щ зО. ct Д О 3

t

. 2
^  к

oj t  о
Ct >  5a> c m _
О- О О к  О

1 1
сг > -  С  и
U 2 о о

?  ь

г  5

СС >  If I  Сс; с; s  е;  о

х' s  |  2  s  X
л 5  S  к  s  £
с; х  Ъ s  х  5го к х  I  го ™
С  О) s  <и го с
S  ¥  i  c t  О 5 .
щ з  ?  *  s  i
х  2  О Jk! О I

? S S ? S

го 5  I  го ™С х  (U Ш С
S 5 ct о S

«  I  Г

О О.

¥  1  £

«  5  s  S

2  |  С s
s  г  (у сI  о  Ф го

1  л rj
S  £  £  2
2  1  £  |  £  1

5  2

2  2
ш ?

CL С[ -О О Q. ^  -О О

3.
 С

ве
де

ни
я

об
 о

бъ
ем

е
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

ус
лу

г,
со

ст
ав

ля
ю

щ
их

 у
кр

уп
не

нн
ую

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 у

сл
уг

у)
, н

а
20

__
_г

од
 (н

а
2-

ой
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

)

3
2К

3 о 2 >s

«  F. г Е

I I>• та

d 5 S  ̂ Я

5 5 5 5

s  J  Л ф

ю а  >
i  >• 2

х 2 >• ю
5 5

2 л I  го гас х  а> го с:
^  S

о 2 s  >. х  2

2 5.

5  о 2

3
гi_' К

5 о >. 2 2

О 3 Q- 3  -о О 3

2 2

о 3

#

И
то

го

*

^ а> а  о

s я ? %
QJ ГО
Н- Q.
ГО VO

О Ю Q- Т

0J (и
^ с; а; а»

то d  со а; го
^ <и О т °-
О Q. d  ГО *£>(=С с >~ *  о

>  о  S

5 ГО
и
2 *
*  £
о  о
s  &

S  fc о-I  то VO

о о ю а. у
c t d  о с£ с  >- *  о

О о  Ю О. Т

d  s  d  о

О о
8OJ "d <
О гм
СО 1Л

c j  d  о

ь
d

I »с a

5 ir  о  d  й

<u о ю о.

2  £

ь  Ь О
=1 >  5 с: го го ФD  Y  л  т

Я I ь

Ч  ч  О

г  о

“ ё i а л s

с[ с  >- *  о

2  гоГО СО
О О

с  3"
О VO

£  = t

2  О

О 2Р о
<и е
^  иаз qi го
О  т  ° -<  Го VO о  о  VO Q . Т

2 о

о Q . сС го VO

го х  о  sГО О .—»
s  О. 2  ГО Р  го со 0J ° о о

«  з-ГО с  э
ф  о ю о. сс о

ф  О Ю  О.

до
ля

 о
бу

щ
аю

щ
их

ся
 .о

св
ои

вш
их

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е
пр

оц
ен

т

С£ 03 а> ГО

Ъ *
X ?

0J о  ю  о.

Ъ 3х 2

^ £ =гто с з
си О  ю
CL <  О

CDо